ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2018                                                                                                    № 191
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 17
«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного
самоуправления сельского поселения Горноправдинск»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Устава сельского поселения Горноправдинск, в целях приведения размеров ежемесячного денежного вознаграждения в соответствие с нормативами формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устранения замечаний юридико-технического характера, уточнения некоторых положений решения,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 17 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск» (с изменениями на 29 декабря 2016 года) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения даты «27.12.2007», «24.12.2007» заменить датами «28 декабря 2007 года», «24 декабря 2007 года» соответственно;

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 приложения к решению дату «27.12.2007» заменить датой «28 декабря 2007 года»;

1.3. Раздел 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

	Глава сельского поселения Горноправдинск, избранный на муниципальных выборах и осуществляющий свои полномочия на постоянной основе

	3237 рублей

	Депутат, осуществляющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск на постоянной основе
	3237 рублей

	Депутат, осуществляющий полномочия заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск на постоянной основе
	2429 рублей

	Депутат Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	2112 рублей

»;

1.4. В пункте 6.1 раздела 6 приложения к решению дату «25.07.2006» заменить датой «25 июля 2006 года»;

1.5. Пункт 8.4 раздела 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«8.4. Премия по результатам работы за квартал выплачивается не ранее последнего рабочего дня текущего квартала и не позднее квартала, следующего за прошедшим кварталом.»;

1.6. Пункт 9.1 раздела 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«9.1. Премия по результатам работы за год выплачивается в размере двух с половиной месячных фондов оплаты труда не ранее последнего рабочего дня текущего года и не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.»;

1.7. В пункте 11.1 раздела 11 приложения к решению слова «не более половины  месячного фонда оплаты труда» заменить словами «30000,0 рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Действие подпунктов 1.1, 1.2, 1.4 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.
Действие подпунктов 1.3, 1.7 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов			Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск		поселения Горноправдинск

___________В.В.Зайцев				______________С.А.Зайцев
[bookmark: _GoBack]

1